
UCHWAŁA NR XXXIII/66/2021 
RADY MIEJSKIEJ W KOLUSZKACH 

z dnia 26 kwietnia 2021 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy 
Koluszki na dofinansowanie zadania polegającego na ograniczeniu 

emisji zanieczyszczeń poprzez trwałą zmianę istniejącego źródła ciepła 
opartego na paliwie stałym w budynkach lub lokalach mieszkalnych 

zlokalizowanych na terenie Gminy Koluszki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 roku, poz. 713, zmiany 
poz. 1378) oraz art. 400a ust. 1 pkt 21, art. 403 ust. 2, 4, 5 i 6 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 roku Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r. poz. 1219; 
zm.: Dz. U. z 2019 r. poz. 1815 oraz z 2020 r. poz. 1378, poz. 1565, 
poz. 2127 i poz. 2338) Rada Miejska w Koluszkach uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowych ze środków budżetu 
Gminy Koluszki na zadanie służące ochronie powietrza polegające na zmianie 
systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na ekologiczne źródło ciepła dla 
budynków lub lokali  mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Koluszki. 

§ 2. Zasady udzielania dotacji, o których mowa w § 1, w tym kryteria wyboru 
inwestycji do dofinansowania oraz tryb postępowania w sprawie udzielania 
dotacji i sposobu jej rozliczania określa Regulamin, stanowiący załącznik do 
uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koluszek. 

§ 4. Uchyla się uchwałę Nr XVII/11/2020 Rady Miejskiej w Koluszkach z dnia 
29 stycznia 2020 roku w sprawie  określenia zasad udzielania dotacji celowych 
z budżetu Gminy Koluszki na dofinansowanie zadania polegającego na 
ograniczeniu emisji zanieczyszczeń poprzez trwałą zmianę istniejącego źródła 
ciepła opartego na paliwie stałym w nieruchomościach mieszkalnych 
zlokalizowanych na terenie Gminy Koluszki (DZ. Urz. Woj. Łódzkiego z 2020 
roku, poz. 1157) i uchwałę Nr XXXII/53/2021 Rady Miejskiej w Koluszkach z dnia 
22 marca 2021 zmieniającą uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania 
dotacji celowych z budżetu Gminy Koluszki na dofinansowanie zadania 
polegającego na ograniczeniu emisji zanieczyszczeń poprzez trwałą zmianę 
istniejącego źródła ciepła opartego na paliwie stałym w budynkach lub lokalach 
mieszkalnych zlokalizowanych na terenie Gminy Koluszki. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3883E615-D2A5-45ED-A6F7-033825E655D3. Podpisany Strona 1



§ 6. Do spaw wszczętych a niezakończonych do dnia wejścia w życie 
niniejszej uchwały oraz do umów zawartch na zasadach uchwały Nr 
XVII/11/2020 Rady Miejskiej w Koluszkach z dnia 29 stycznia 2020 roku 
w sprawie  określenia zasad udzielania dotacji celowych z budżetu Gminy 
Koluszki na dofinansowanie zadania polegającego na ograniczeniu emisji 
zanieczyszczeń poprzez trwałą zmianę istniejącego źródła ciepła opartego na 
paliwie stałym w nieruchomościach mieszkalnych zlokalizowanych na terenie 
Gminy Koluszki stosuje się przepisy dotychczasowe. 

 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej 

w Koluszkach 
 
 

Anna Szostak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3883E615-D2A5-45ED-A6F7-033825E655D3. Podpisany Strona 2



 

 

 

 

 

  

 

 

Regulamin udzielania dotacji na wymianę źródeł ciepła na terenie Gminy Koluszki 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Koluszki, która 

będzie udzielana na przedsięwzięcia z zakresu ochrony środowiska polegające na trwałej zmianie w budynkach 

lub lokalach mieszkalnych, na których nie jest prowadzona działalność gospodarcza,  istniejącego systemu 

ogrzewania opartego na paliwie stałym - w szczególności:  węgiel, koks, miał, ekogroszek; na ekologiczne: 

a) ogrzewanie gazowe (z sieci lub ze zbiornika), 

b) kocioł na biomasę, 

c) pompa ciepła, 

d) węzeł cieplny, 

e) ogrzewanie olejowe, 

f) ogrzewanie elektryczne. 

2. Dotacja na realizację przedsięwzięcia, o którym mowa w ust. 1, jest udzielana osobom fizycznym. 

3. Dotacją objęte są kotły i urządzenia fabrycznie nowe i zamontowane po raz pierwszy, atestowane 

i dopuszczone do użytkowania w Polsce. 

4. Dofinansowanie udzielane jest jednorazowo po całkowitym zrealizowaniu inwestycji na zasadach 

określonych w umowie zawartej z Gminą Koluszki. 

5. Prace i zakupy dokonane przed zawarciem umowy o udzieleniu dotacji nie podlegają dofinansowaniu. 

6. Dofinansowaniu nie podlegają instalacje źródeł ciepła w budynkach nowo wybudowanych lub będących 

w trakcie budowy (tj. nieoddanych do użytkowania), w których nie było dotychczas zainstalowane źródło ciepła. 

7. Wnioski o udzielenie dotacji celowej można składać w terminie do 30 czerwca każdego roku.  

§ 2. Za koszty kwalifikowane uznaje się wydatki poniesione po podpisaniu umowy o udzielenie dotacji, tylko 

i wyłącznie na roboty mieszczące się w katalogu objętym niniejszym regulaminem. 

Rozdział 2. 

Wysokość dotacji 

§ 3. 1.  Wysokość dotacji celowej wynosi maksymalnie 5000,00 zł (słownie: pięć tysięcy zł 00 gr) dla 

budynku lub lokalu mieszkalnego z zastrzeżeniem określonym  w ust. 2.   

2. W przypadku, gdy koszty kwalifikowane będą mniejsze niż 5000,00 zł (słownie: pięć tysiące zł 00 gr) 

wówczas dotacja celowa wyniesie równowartość kosztów kwalifikowanych. 

§ 4. 1. Warunkiem przekazania dotacji celowej Wnioskodawcy na dofinansowanie zadania jest zawarcie 

z Gminą Koluszki umowy i jej realizacja na zasadach określonych w niniejszym Regulaminie.  

2. Dotacja wypłacana będzie jednorazowo przelewem na wskazany rachunek bankowy. 

3. Termin wypłaty dotacji ustalony zostanie w podpisanej umowie o udzieleniu dotacji. 

4. Ilość dotacji przyznanych w danym roku będzie uzależniona od wysokości środków zabezpieczonych 

w budżecie Gminy Koluszki na dany rok budżetowy. 

Załącznik do uchwały Nr XXXIII/66/2021
Rady Miejskiej w Koluszkach
z dnia 26 kwietnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3883E615-D2A5-45ED-A6F7-033825E655D3. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

Rozdział 3. 

Zasady otrzymywania dotacji 

§ 5. 1. O udzielenie dotacji może ubiegać się Wnioskodawca - osoba fizyczna, który spełnia łącznie 

następujące warunki: 

1) jest właścicielem nieruchomości lub posiada inny tytuł prawny do władania nieruchomością lub prawo do 

dysponowania nieruchomością na cele budowlane, w której zamierza dokonać zmiany systemu ogrzewania 

opartego na paliwie stałym na ekologiczne w ramach zadania, na które udzielana jest dotacja, 

2) dokona zmiany systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym na ekologiczne w budynku lub lokalu 

mieszkalnym zlokalizowanym na terenie Gminy Koluszki na warunkach określonych w niniejszym 

Regulaminie, 

3) nie posiada zainstalowanego drugiego źródła ciepła ogrzewającego tą samą powierzchnię użytkową (za 

wyjątkiem kominków opalanych drewnem), które jednocześnie nie zostaną trwale zlikwidowane, 

4) w budynku lub lokalu mieszkalnym, w którym następuje zmiana systemu ogrzewania nie jest prowadzona 

działalność gospodarcza tj. ciepło wytworzone z wybudowanej w ramach projektu instalacji cieplnej   będzie 

wykorzystywane tylko na cele bytowe, niezwiązane z prowadzoną działalnością. 

2. Dotacja udzielana jest jednorazowo na dany budynek lub lokal mieszkalny bez względu na ilość 

dokonanych zmian sposobu ogrzewania lub zmianę właściciela. 

3. Dotacja może zostać udzielona dla różnych budynków i lokali mieszkalnych w jednym budynku pod 

warunkiem, że są one ogrzewane niepowiązanymi ze sobą systemami grzewczymi. 

4. Dotacja przysługuje Wnioskodawcy, u którego funkcjonował będzie wyłącznie ekologiczny system 

ogrzewania, przy jednoczesnym spełnieniu warunku, że istniejący dotychczas piec lub kocioł c.o. opalany 

paliwem stałym zostanie trwale zlikwidowany tj. usunięty z pomieszczeń kotłowni. 

5. Od zasady trwałej likwidacji systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym można odstąpić 

w przypadku: 

1) gdy piece przedstawiają wysokie walory estetyczne lub są objęte ochroną konserwatora zabytków, pod 

warunkiem trwałego usunięcia połączenia pieca z przewodem kominowym, 

2) zamontowania grzałek elektrycznych w piecu kaflowym, pod warunkiem  trwałego usunięcia połączenia 

z przewodem kominowym, 

3) występowania kominka bez płaszcza wodnego. 

6. Kosztami kwalifikowanymi w ramach dotacji są: 

1) koszty demontażu palenisk na paliwo stałe, 

2) koszt zakupu i montażu nowego źródła ogrzewania wraz z zakupem i montażem zasobnika ciepłej wody 

użytkowej, 

3) koszt wykonania lub modernizacji instalacji związanej z nowym źródłem ogrzewania (kotłem grzewczym), 

4) koszt modernizacji systemu odprowadzania spalin niezbędnego do prawidłowego funkcjonowania nowego 

źródła ogrzewania, 

5) koszt przyłączenia do sieci gazowej. 

7. Dotacja nie przysługuje na zadania związane z: 

1) opracowaniem dokumentacji projektowej na realizację zadania (m.in. projekt budowlano - wykonawczy 

przyłącza lub montażu instalacji), 

2) zakupem  przenośnych źródeł ciepła tj. dmuchawy, przenośne grzejniki olejowe, elektryczne itp., oraz innych 

niestanowiących stałego wyposażenia lokalu lub budynku mieszkalnego, 

3) zaopatrzeniem nowo powstających obiektów w ekologiczne źródła ciepła, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3883E615-D2A5-45ED-A6F7-033825E655D3. Podpisany Strona 2



 

 

4) zmianą lub modernizacją istniejącego już źródła ogrzewania ekologicznego w budynku lub lokalu 

mieszkalnym posiadającym dwa źródła ciepła, w tym jedno ekologiczne, 

5) budową zewnętrznych sieci ciepłowniczych, energetycznych i gazowych, 

6) zakupem grzejników oraz wymianą istniejącej instalacji do rozprowadzenia po budynku c.o., 

7) rozruchem technologicznym instalacji i urządzenia, 

8) kosztami nadzoru nad realizacją instalacji, 

9) robotami budowlanymi, wykończeniowymi, które nie są związane z zakresem umowy. 

8. Dotacją objęte będą urządzenia fabrycznie nowe oraz zamontowane po raz pierwszy. 

9. Przez okres 5 lat od rozliczenia dotacji (tj. od dnia wypłaty środków przez Gminę Koluszki)  

Wnioskodawca nie może dokonywać zmian i przeróbek urządzeń i instalacji zamontowanych w ramach 

zrealizowanej inwestycji bez pisemnej zgody Dotującego. Ponadto w tym okresie Wnioskodawca  nie może 

zamontować innego źródła ciepła bez pisemnej zgody Gminy Koluszki. 

10. Dotacja nie może pokrywać wydatków przeznaczonych na ten sam cel finansowanych lub 

dofinansowywanych z innych bezzwrotnych źródeł (tzw. podwójne  finansowanie). 

11. Wnioskodawca przez okres 5 lat  od dnia rozliczenia dofinansowania zadania jest zobowiązany do 

utrzymywania urządzeń  i instalacji zamontowanych w ramach zrealizowanej inwestycji w dobrym stanie, 

dokonując niezbędnych napraw, konserwacji i przeglądów we własnym zakresie i na własny koszt. 

12. Biorący dofinansowanie zobowiązuje się do przeprowadzenia inwestycji zgodnie z przepisami Prawa 

budowlanego i innymi przepisami prawa obowiązującymi w tym zakresie. 

Rozdział 4. 

Tryb postępowania przy udzielaniu dotacji 

§ 6. Ogłoszenie o naborze zostanie podane do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty na 

terenie Gminy Koluszki (zamieszczenie informacji w tygodniku „Tydzień w Koluszkach” oraz na stronie 

internetowej Urzędu Miejskiego w Koluszkach pod adresem www.koluszki.pl). 

§ 7. 1. Wniosek o udzielenie dotacji celowej składa się zgodnie ze wzorem określonym w załączniku nr 1 do 

niniejszego Regulaminu.  

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, należy składać w Kancelarii ogólnej Urzędu Miejskiego w Koluszkach.  

§ 8. 1. Jeżeli przedłożone dokumenty nie spełnią warunków koniecznych do udzielenia dotacji określonych 

w Regulaminie Wnioskodawca zostanie wezwany do uzupełnienia dokumentów lub ewentualnego złożenia 

wyjaśnień w terminie 7 dni od otrzymania wezwania listem poleconym za zwrotnym potwierdzeniem odbioru.  

2. Wnioski niekompletne, po bezskutecznym wezwaniu do uzupełnienia zostaną pozostawione bez 

rozpatrzenia, przy czym dopuszcza się jednokrotne wezwanie Wnioskodawcy do uzupełnienia niekompletnego 

wniosku. 

3. Wnioski będą rozpatrywane według kolejności ich złożenia. 

4. Rozpatrzenie każdego wniosku nastąpi w terminie 60 dni od daty złożenia wniosku. Za datę złożenia 

wniosku uznaje się dzień wpływu wniosku do Kancelarii ogólnej Urzędu Miejskiego w Koluszkach. 

5. Każdy Wnioskodawca po rozpatrzeniu wniosku zostanie pisemnie poinformowany o wynikach 

postępowania tj. o przyznaniu dotacji, w przypadku pozytywnego rozpatrzenia wniosku oraz o odrzuceniu 

wniosku, w przypadku gdy wniosek otrzyma negatywną ocenę - informacja będzie zawierała uzasadnienie 

rozstrzygnięcia. 

 

6. W terminie 15 dni od daty otrzymania pisma o pozytywnym rozpatrzeniu wniosku, Wnioskodawca będzie 

zobowiązany do stawienia się w siedzibie udzielającego dotacji w celu zawarcia umowy dotacji. 

7. Niezawarcie umowy jest równoznaczne z rezygnacją Wnioskodawcy z dotacji. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3883E615-D2A5-45ED-A6F7-033825E655D3. Podpisany Strona 3



 

 

Rozdział 5. 

Rozliczenie dotacji 

§ 9. Udzielenie dotacji następuje na podstawie umowy zawartej pomiędzy Wnioskodawcą a Gminą Koluszki. 

§ 10. Wnioskodawca zobowiązany jest do złożenia dokumentacji rozliczającej przedsięwzięcie w terminie 

określonym w umowie o udzieleniu dotacji, jednak nie później niż  do 30 listopada danego roku. 

§ 11.  Po wykonaniu zadania inwestycyjnego Wnioskodawca zobowiązany jest do zgłoszenia zakończenia 

realizacji przedsięwzięcia wraz z wnioskiem o rozliczenie dotacji, który został określony w załączniku nr 2 do 

niniejszego Regulaminu wraz z dokumentami niezbędnymi do jego rozliczenia wskazanymi w tym załączniku.  

§ 12. Przekazanie dotacji nastąpi po zakończeniu realizacji zadania, w terminach i formie określonych 

w umowie dotacji uwzględniając zapis § 3 niniejszego regulaminu. 

§ 13. Za datę rozliczenia dofinansowania przyjmuje się dzień wypłaty dotacji na rzecz Beneficjenta ze 

środków Gminy Koluszki. 

Rozdział 6. 

Wykluczenia bądź odstąpienie od dotacji 

§ 14. Wnioskodawca zwróci całkowitą wartość otrzymanej dotacji wraz z odsetkami ustawowymi liczonymi 

od dnia wypłaty dotacji w przypadku: 

a) powrotu w okresie 5 lat od dnia rozliczenia dofinansowania, do ogrzewania nieruchomości mieszkalnej 

paliwem stałym, 

b) zamontowania w okresie 5 lat od dnia rozliczenia dofinansowania, nowego źródła ciepła bez pisemnej zgody 

Gminy Koluszki, 

c) wprowadzenia w okresie 5 lat od dnia rozliczenia dofinansowania, zmian i przeróbek urządzeń i instalacji 

zamontowanych w ramach zrealizowanego zadania bez pisemnej zgody jednostki udzielającej dotacji, 

d) usunięcia nowego źródła ciepła zainstalowanego w ramach dotacji, w okresie 5 lat od dnia rozliczenia 

dofinansowania, 

e) nieudostępnienia nieruchomości w celu przeprowadzenia kontroli przez Gminę Koluszki w okresie 5 lat od 

dnia zgłoszenia wniosku o rozliczenie dofinansowania. 

§ 15. Gmina Koluszki odstąpi od umowy o udzielenie dotacji w przypadku, gdy: 

a) Wnioskodawca nie przystąpi do prac w danym roku zgodnie z zawartą umową, 

b) we wniosku o udzielenie oraz rozliczenie dotacji zostaną podane nieprawdziwe dane, 

c) nie będą przestrzegane warunki umowy lub regulaminu udzielania dotacji. 

Rozdział 7. 

Sposób przeprowadzania kontroli wykonania zadania i prawidłowości wykorzystania udzielonej dotacji 

§ 16. 1. Dotujący uprawniony jest do przeprowadzenia kontroli: 

1) realizacji inwestycji na każdym jej etapie, 

2) sposobu eksploatacji zamontowanego źródła ciepła w terminie 5 lat od daty przyznania dotacji. 

2. Sposób wykonania przedsięwzięcia inwestycyjnego, a także prawidłowość wykorzystania udzielonej 

dotacji podlega kontroli w zakresie: 

1) stanu realizacji przedsięwzięcia, 

2) efektywności i rzetelności wykonania przedsięwzięcia, 

3) zgodności wydatkowania dotacji z celem, na który została przyznana. 

3. Z przeprowadzonej kontroli zostanie każdorazowo sporządzony protokół kontroli, podpisany przez 

przedstawiciela kontrolującego oraz przez kontrolowanego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3883E615-D2A5-45ED-A6F7-033825E655D3. Podpisany Strona 4



 

 

4. Kontrolę, o której mowa w ust. 1, wykonuje organ udzielający dofinansowania, po pisemnym 

zawiadomieniu podmiotu kontrolowanego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3883E615-D2A5-45ED-A6F7-033825E655D3. Podpisany Strona 5



 

 

 

 

Załącznik nr 1 do 

Regulaminu udzielania dotacji na wymianę źródeł ciepła na terenie Gminy Koluszki 

 

………………, dnia ..................................... 

 

 

        Burmistrz Koluszek  

        ul. 11 Listopada 65 

        95-040 Koluszki 

 

WNIOSEK O UDZIELENIE DOTACJI CELOWEJ Z BUDŻETU GMINY KOLUSZKI NA 

WYMIANĘ ŹRÓDŁA CIEPŁA  

DANE WNIOSKODAWCY  

Nazwisko i imię   

 

Telefon kontaktowy   e-mail  

 

ADRES ZAMIESZKANIA 

Gmina   

 

Ulica  Nr domu  Nr lokalu 

Miejscowość 

 

Kod pocztowy Poczta 

DANE NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZOSTANIE ZREALIZOWANE ZADANIE    

Gmina 

 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 

 

Kod pocztowy Poczta 

 

Numer ewidencyjny działki  

 

 

Obręb ewidencyjny (nr – miejscowość) 

 

 

Numer księgi wieczystej  

 

 

Prowadzona przez  

Stan prawny:    □  własność       □    współwłasność □    inny tytuł prawny/ prawo do dysponowania 

nieruchomościom na cele budowlane  

  

OPIS PRZEWIDZIANEGO DO REALIZACJI 

ZADANIA: 

 

Rodzaj i ilość dotychczas zainstalowanych i 

planowanych 

do likwidacji pieców na paliwo stałe lub kotłów c.o.: 

 

Rodzaj i ilość rocznego zużycia paliwa stałego w 

tonach: 

 

 

 

 

Moc likwidowanego urządzenia:  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3883E615-D2A5-45ED-A6F7-033825E655D3. Podpisany Strona 6



 

 

 

Wielkość ogrzewanej powierzchni:  

 

Rodzaj ogrzewania ekologicznego po modernizacji   ogrzewanie gazowe  - z sieci 

 ogrzewanie gazowe  - ze zbiornika 

kocioł na biomasę 

 pompa ciepła  

 węzeł cieplny  

ogrzewanie olejowe  

ogrzewanie elektryczne 

Typ i moc urządzenia grzewczego po modernizacji  

 

 

Planowany termin realizacji zadania (miesiąc, rok)  

 

 

Sposób przekazania dotacji – przelewem na konto Wnioskodawcy nr:  

                                
 

Oświadczam, że:  

1. Wszystkie posiadane piece/kotły c.o. opalane paliwem stałym w ramach zmiany systemu 

ogrzewania zostaną zlikwidowane w budynku/lokalu mieszkalnym oraz zastąpione ogrzewaniem 

ekologicznym. 

2. W budynku/lokalu mieszkalnym, w którym następuje zmiana systemu ogrzewania oprócz 

likwidowanych pieców/kotłów c.o. opalanych paliwem stałym nie występuje drugie źródło ciepła. 

3. W budynku mieszkalnym, w którym następuje zmiana systemu ogrzewania nie jest prowadzona 

działalność gospodarcza tj.  ciepło wytworzone z wybudowanej w ramach projektu instalacji 

cieplnej   będzie wykorzystywane tylko na cele bytowe, niezwiązane z prowadzoną działalnością. 

4. Zapoznałem się z Regulaminem udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Koluszki na wymianę 

źródeł ciepła, stanowiącym załącznik do uchwały Nr …………… Rady Miejskiej w Koluszkach  z 

dnia …………… w sprawie określenia zasad udzielenia dotacji celowej z budżetu Gminy Koluszki 

na dofinansowanie zadania polegającego na ograniczeniu emisji zanieczyszczeń poprzez trwałą 

zmianę istniejącego źródła ciepła opartego na paliwie stałym w budynkach mieszkalnych 

zlokalizowanych na terenie Gminy Koluszki. 

5. Wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych wyłącznie na potrzeby udzielania 

wnioskowanej dotacji, zgodnie z ustawą z dnia 10 maja 2018 roku o ochronie danych osobowych 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 1781). 

 

Przetwarzanie danych osobowych: 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z 27 

kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w 

sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie 

o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119, s. 1) (dalej: „RODO”), informujemy Panią/Pana, iż:  

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Burmistrz Koluszek reprezentujący Gminę 

Koluszki 

z siedzibą w Koluszkach, ul. 11 Listopada 65, 95-040 Koluszki. 

2. Kontakt z Administratorem jest możliwy drogą telefoniczną na numer tel. 44 725 67 00, oraz za 

pośrednictwem poczty e-mail na adres: um@koluszki.pl. 

3. Wyznaczono Inspektora Danych Osobowych, którym jest Pan Andrzej Włodarczyk e-mail: 

iod@koluszki.pl. 

4. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane są w celach realizacji wniosku o  udzielenie dotacji z budżetu 

Gminy Koluszki na wymianę źródeł ciepła. W pozostałych przypadkach Pani/Pana dane osobowe 

przetwarzane są wyłącznie na podstawie udzielonej zgody w zakresie i celu określonym w treści 

zgody 

(art. 6 ust. 1 lit. a RODO).  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3883E615-D2A5-45ED-A6F7-033825E655D3. Podpisany Strona 7

mailto:um@koluszki.pl
mailto:iod@koluszki.pl


 

 

5. Pani/Pana dane mogą zostać przekazane: – organom władzy publicznej oraz podmiotom 

wykonującym zadania publiczne lub działających na zlecenie organów władzy publicznej, w 

zakresie i w celach, które wynikają 

z przepisów powszechnie obowiązującego prawa; – innym podmiotom, które na podstawie 

stosownych umów podpisanych z Gminą Koluszki przetwarzają dane osobowe dla których 

Administratorem jest Burmistrz Koluszek.  

6. Z Pani/Pana danych osobowych będziemy korzystać do momentu zakończenia realizacji celów 

określonych 

w pkt 4, a po tym czasie przez okres oraz w zakresie wymaganym przez przepisy powszechnie 

obowiązującego prawa.  

7. Zgodnie z przepisami RODO, względem Pani/Pana danych osobowych, które są przetwarzane przez 

Burmistrza Koluszek przysługują Pani/Panu następujące uprawnienia: prawo dostępu do danych 

osobowych; prawo do sprostowania danych osobowych; prawo do usunięcia danych osobowych; 

prawo do ograniczania przetwarzania danych osobowych; prawo do przenoszenia danych 

osobowych; prawo do sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych; prawo do niepodlegania 

decyzji polegającej na zautomatyzowanym przetwarzaniu. 

8. Jeżeli przetwarzanie danych osobowych odbywa się na podstawie wyrażonej przez Panią/Pana 

zgody, przysługuje Pani/Panu prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na 

zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

9. W przypadku nieprawidłowego przetwarzania danych osobowych, przysługuje Pani/Panu prawo do 

wniesienia skargi do państwowego organu nadzorczego do spraw ochrony danych, czyli do Prezesa 

Urzędu Ochrony Danych Osobowych.  

10. Pozyskanie Pani/Pana danych osobowych Administratorowi jest dobrowolne, jednak niezbędne do 

uzyskania dotacji, o której mowa w punkcie 4.  

Oświadczam, że zapoznałem(-am) się z treścią klauzuli informacyjnej, w tym z informacją o celu i 

sposobach przetwarzania danych osobowych oraz o prawach jakie mi przysługują w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych. 

Załączniki do wniosku: 

1. Dokument potwierdzający posiadanie tytułu prawnego do nieruchomości lub prawo do 

dysponowania nieruchomościom na cele budowlane, na której będzie realizowana zmiana systemu 

ogrzewania – np. aktualny odpis z księgi wieczystej, wydruk z księgi wieczystej, prawomocne 

orzeczenie sądu, odpis z aktu notarialnego.  

2. Harmonogram rzeczowo – finansowy, określający  przewidywane koszty wykonania inwestycji 

wraz ze wskazaniem typu kotła, jego parametrów technicznych podanych przez producenta, z 

podziałem na koszty kwalifikowalne i niekwalifikowalne.    

 

 

……………………………………… 

Data i podpis wnioskodawcy 

 

 

 

 

 

 

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3883E615-D2A5-45ED-A6F7-033825E655D3. Podpisany Strona 8



 

 

 

 

 

 

Załącznik nr 1 do 

Wniosku o udzielenie dotacji  

 

Harmonogram rzeczowo – finansowy 

 

Typ urządzenia  planowanego 

do montażu: 

 

Parametry techniczne:  Moc urządzenia  

Rodzaj paliwa   

 

LP.  Zakres realizacji zadania ( np. 

zakup i montaż kotła, demontaż 

likwidowanego pieca na paliwo 

stałe, modernizacja systemu 

odprowadzania spalin) 

Planowany koszt (zł), w tym:  Termin realizacji  

Koszty 

kwalifikowalne  

Koszty 

niekwalifikowalne  

     

 

 

 

 

 

 

Razem:     

Łącznie:    

………………………………. 

Podpis Wnioskodawcy

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3883E615-D2A5-45ED-A6F7-033825E655D3. Podpisany Strona 9



 

 

Załącznik nr 2 do 

Regulaminu udzielania dotacji na wymianę źródeł ciepła na terenie Gminy Koluszki 

 

………………, dnia ..................................... 

        Burmistrz Koluszek  

        ul. 11 Listopada 65 

        95-040 Koluszki 

 

WNIOSEK O ROZLICZENIE  DOTACJI CELOWEJ Z BUDŻETU GMINY KOLUSZKI NA 

WYMIANĘ ŹRÓDŁA CIEPŁA  

DANE WNIOSKODAWCY  

Nazwisko i imię   

 

Telefon kontaktowy  e-mail  

 

ADRES ZAMIESZKANIA 

 

Gmina   

 

Ulica  Nr domu  Nr lokalu 

Miejscowość 

 

Kod pocztowy Poczta 

DANE NIERUCHOMOŚCI, NA KTÓREJ ZOSTANIE ZREALIZOWANE ZADANIE     

 

Gmina 

 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

Miejscowość 

 

Kod pocztowy Poczta 

 

Numer ewidencyjny działki  

 

 

Obręb ewidencyjny (nr – miejscowość) 

 

 

Numer księgi wieczystej  

 

 

Prowadzona przez  

Stan prawny:    □  własność       □    współwłasność  

□   inny tytuł prawny/ prawo do dysponowania nieruchomością na cele budowlane 

CHARAKTERYSTYKA ZADANIA 

 

Rodzaj zainstalowanego ogrzewania    ogrzewanie gazowe  - z sieci 

 ogrzewanie gazowe  - ze zbiornika 

kocioł na biomasę 

 pompa ciepła  

 węzeł cieplny 

ogrzewanie olejowe  

ogrzewanie elektryczne 

Nazwa i typ zainstalowanego urządzenia   

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3883E615-D2A5-45ED-A6F7-033825E655D3. Podpisany Strona 10



 

 

Moc zainstalowanego urządzenia [kW]  

 

Liczba i rodzaj  trwale zlikwidowanych źródeł ciepła  

 

 

Koszty poniesione na realizację zadania 

 

 

Koszt całkowity brutto  Koszt kwalifikowalny 

brutto 

(max 5000,00zł.) 

  

WYKAZ DOKUMENTÓW NIEZBĘDNYCH DO ROZLICZENIA ZADANIA 

1. Protokół odbioru i oświadczenie uprawnionego instalatora o prawidłowości wykonania robót 

zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa i normami- załącznik nr 1 do wniosku o rozliczenie. 

2. Dokumentację zdjęciową tabliczki znamionowej kotła - znajduje się na zamontowanym kotle. 

3. Kopię umowy sprzedaży gazu z zakładem gazowniczym lub sprzedaży prądu z zakładem 

energetycznym (odpowiednio dla ogrzewania gazowego lub elektrycznego) ksero rachunku 

ostatniego okresu rozliczeniowego. 

4. Oświadczenie o posiadanej dokumentacji oraz wszystkich wymaganych prawem decyzji, pozwoleń 

lub zgłoszeń oraz oświadczenie o trwałej likwidacji źródła ogrzewania opartego na paliwie stałym -

załącznik nr 2 do wniosku o rozliczenie. 

5.  Dokumenty (oryginały do wglądu) potwierdzające poniesienie kosztów kwalifikowalnych zadania, 

tj. oryginały faktur VAT/rachunki wystawione na wnioskodawcę wraz z potwierdzeniem dokonania 

zapłaty.  

 

 

 

 

 

 

Lp. 
Numer 

faktury 

Data 

faktury 
Wystawca 

Wartość 

faktury 

Kwota 

faktury do 

rozliczenia 

w ramach 

dotacji 

Data 

zapłaty 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3883E615-D2A5-45ED-A6F7-033825E655D3. Podpisany Strona 11



 

 

9       

10       

Razem    

 

……………………………………. 

Podpis Wnioskodawcy 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3883E615-D2A5-45ED-A6F7-033825E655D3. Podpisany Strona 12



 

 

Załącznik nr 1 do 

                                                Wniosku o rozliczenie dotacji na wymianę źródeł ciepła na terenie 

Gminy Koluszki 

 

PROTOKÓŁ ODBIORU MONTAŻU URZĄDZENIA GRZEWCZEGO 

 

Inwestor(wnioskodawca):……………………………………………………………………………… 

 

Nazwa obiektu: 

……………………………………………………………………………………………………………

…….. 

……………………………………………………………………………………………………………

…….. 

                                                (rodzaj obiektu, nr działki, adres)                                

 

Wyszczególnienie robót   : 

……………………………………………………………………………………………………………

…….. 

……………………………………………………………………………………………………………

…….. 

……………………………………………………………………………………………………………

…….. 

 

Typ kotła   : 

…………………………………………………………………………………………………….. 

 

Producent i dane kotła  : 

……………………………………………………………………………………….. 

 

Wykonawca:……………………………………………………………………………………………

……… 

 

Data ukończenia montażu: 

……………………………………………………………………………………. 

 

W czasie odbioru sprawdzono  prawidłowość działania w/w urządzenia . Kocioł działa zgodnie z 

założonymi parametrami. 

 

Wykonawca oświadcza, że instalacja kotła gazowego / na biomasę / pompy ciepła / węzła cieplnego / 

olejowego / elektrycznego* została wykonana zgodnie z projektem budowlanym, warunkami, 

pozwoleniem na budowę, oraz obowiązującymi normami i przepisami.            

 

Podpis Inwestora                                                      Podpis Wykonawcy 

 

                      

 

Oświadczam, że osoba, która dokonała instalacji posiada stosowne uprawnienia wykonawcze. 

                                                                              

     Podpis Wykonawcy                   

 

*Niepotrzebne skreślić 

Załącznik nr 2 do 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3883E615-D2A5-45ED-A6F7-033825E655D3. Podpisany Strona 13



 

 

                                                Wniosku o rozliczenie dotacji na wymianę źródeł ciepła na terenie 

Gminy Koluszki 

 

 

                  Koluszki, dnia………………………... 

……………………………………………………………. 

…………………………………………………………….. 

………………………………………………………………..      

Dane Wnioskodawcy (imię i nazwisko, adres montażu kotła)           

                           

Oświadczenie 

Ja niżej podpisana/y oświadczam, że posiadam pełną dokumentację oraz wszystkie wymagane 

prawem decyzje, pozwolenia i zgłoszenia dotyczące montażu kotła gazowego / na biomasę / pompy 

ciepła / węzła cieplnego / olejowego / elektrycznego* 

……………………………………………………………………………………………………………

…………. 

(typ kotła, , producent) 

Jednocześnie oświadczam, że na trwałe zlikwidowane zostało źródło ciepła oparte na paliwie stałym.         

                                                                                            

                                                                                                                           Podpis Wnioskodawcy 

                                                                                                                           

…………………………………….. 

 

 

 

 

 

 

*Niepotrzebne skreślić 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3883E615-D2A5-45ED-A6F7-033825E655D3. Podpisany Strona 14


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Załącznik 1

